
 

 
Zaprasza na  

 

konferencję  
pt. „Głuchota a problemy adopcji i rodzicielstwa zastępczego” 

 

8 listopada 2017 r. godz. 10.00 – 15.00 

 
sala konferencyjna im. Wł. Bartoszewskiego  

w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich przy ul. Długiej 23/25 w Warszawie 
 
 

PROGRAM 

Prowadzenie:  dr hab. Dorota Podgórska-Jachnik,  prof. Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 

w Bydgoszczy 

 10.00 Sesja I. Rodzicielstwo zastępcze i adopcja a niepełnosprawność dziecka  

 Rodzicielstwo zastępcze i adopcja w kontekście praw człowieka – dr Adam Bodnar, 

Rzecznik Praw Obywatelskich   

 Niepełnosprawność dziecka a adopcja międzynarodowa  – w trakcie uzgadniania 

 Dziecko z niepełnosprawnością a kompensacja rodzicielstwa – proces adopcyjny 

w perspektywie psychopedagogicznej – prof. zw. dr hab. Jacek Błeszyński, Uniwersytet 

Mikołaja Kopernika w Toruniu  

 Dzieci z niepełnosprawnością z rodzin adopcyjnych z perspektywy nauczycieli – 

dr hab. Hanna Żuraw, prof. WSNS, Pedagogium – Wyższa Szkoła Nauk Społecznych 

w Warszawie 

 Samotne macierzyństwo zastępcze a niepełnosprawność dziecka – dr Agnieszka 

Kamyk-Wawryszuk, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

 Dyskusja 

 

  Przerwa kawowa 

 

 Sesja II. Rodzicielstwo zastępcze i adopcja dziecka głuchego 

 Głuchota a problemy adopcji i rodzicielstwa zastępczego – dr hab. Dorota 

Podgórska-Jachnik,  prof. Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 



 Program PRIDE - przygotowanie do zawodowego specjalistycznego rodzicielstwa 

zastępczego – Magdalena Molska-Książek, Towarzystwo Nasz Dom w Warszawie  

 Program „Szczęśliwy powrót” – przygotowanie rodziców biologicznych do powrotu 

dziecka głuchego do rodziny – Maria Supeł, Łódzkie Towarzystwo Wspierania 

Dziecka i Rodziny „Lokomotywa”  

 Profilaktyka zaburzeń rozwojowych w interwencji preadopcyjnej – Kinga 

Kuśmirowska – Interwencyjny Ośrodek Preadopcyjny Tuli Luli w Łodzi 

 Dyskusja 

 

 Przerwa  

 

Sesja III. Rodzicielstwo zastępcze i adopcja dziecka głuchego – doświadczenia  

rodziców i specjalistów 

 Osoby z uszkodzonym słuchem jako rodzice zastępczy i adopcyjni – Grzegorz 

Galewski, Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Głuchych w Warszawie 

 Problemy wychowania i usamodzielniania dzieci głuchych przez (słyszących) 

rodziców zastępczych – Joanna Łazowska-Szczecińska, Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących w Łodzi, SPONiS  „Tacy Sami” 

 Głucha rodzina zastępcza w rzeczywistości– Joanna Łacheta, Instytut Głuchoniemych 

im. Jakuba Falkowskiego w Warszawie  

 Nasza droga do rodzicielstwa – Monika Hoffmann-Kląskała, Radosław Kląskała, 

"SUITA" Stowarzyszenie Mówiących Osób Niedosłyszących i Użytkowników Implantów 

Słuchowych 

 Najtrudniejszy CASTING do roli rodzica – Anna Klimsiak-Czech, "SUITA" 

Stowarzyszenie Mówiących Osób Niedosłyszących i Użytkowników Implantów 

Słuchowych 

 Dyskusja 

 

Podsumowanie: dr hab. Dorota Podgórska-Jachnik, prof. Uniwersytet Kazimierza Wielkiego  

 
 

Konferencja będzie tłumaczona na język migowy, na sali jest pętla indukcyjna 

 
Prosimy o przesłanie potwierdzenia przybycia  

na adres: s.gorska@brpo.gov.pl lub tel. 22 55 17 944 

Ilość miejsc ograniczona, liczy się kolejność zgłoszeń  

mailto:s.gorska@brpo.gov.pl

